
e
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4256449
BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

Salta, 28 de Junio de 1999

Expediente Nº 8180/99 - Ref. 001/99

RES. CD.es.Ex. Nº 141/99

VISTO:

Las actuaciones contenidas en el presente expediente, relativas al llamado a
inscripción de interesados para cubrir un cargo de Profesor Titular con Dedicación
Exclusiva;

CONSIDERANDO:

Que en forma simultánea este Consejo Directivo ordenó disponer lo necesario para
realizar la convocatoria a Concurso Público, para cubrir el cargo antes mencionado;

Que la Dirección Administrativa Académica sugiere que, dado que ambos trámites,
por la importancia que el cargo reviste, requiere una muy amplia publicidad e integrar la
Comisión Asesora y/o el Jurado respectivo, con docentes y profesionales de reconocido
prestigio en el ámbito nacional, a lo que deberán añadirse los costos económicos que
significaría la instrumentación de un llamado a Inscripción y de un concurso a los mismos
fines, que se deje sin efecto el proceso administrativo para el llamado a Inscripción de
Interesados para cubrir el cargo de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva para la
cátedra de Química Orgánica III;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 23/6/99)

RESUELVE:

Msc.~ER IBARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas

Uo, VERONIC~PROeQ
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

ARTICULO 1 º: Reconsiderar lo resuelto en su sesión ordinaria del día 09/06/99, respecto
a la autorización para realizar el Llamado a Inscripción de Interesados y la Convocatoria a
Concurso para la provisión de un cargo de Profesor Titular - Dedicación Exclusiva para la
asignatura Química Orgánica III.

ARTICULO 2º: Anular el Llamado a Inscripción de Interesados para proveer el cargo
encionado precedentemente.

lllA-VLU3: Hágase saber al Departamento de Química. Cumpliedo, ARCHÍVESE.


